
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : AKD450 - AUDIT SISTEM INFORMASI
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 02 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : ARYA DARMAWAN (Koordinator), RINI RATNANINGSIH
Jumlah Peserta : 33
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 29-09-2023 12:30:00 s/d 05-10-2023 23:59:59

Judul : Pengantar Audit Sistem Informasi

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan konsep, tujuan, ruang lingkup dan sasaran audit
sistem informasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Pengantar Audit
Sistem Informasi

Mahasiswa mampu menjelaskan konsep, tujuan, ruang
lingkup dan sasaran audit sistem informasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 06-10-2023 12:30:00 s/d 12-10-2023 23:59:59

Judul : Struktur Teknologi informasi

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan konsepoperasi komputer seperti struktur fungsi teknologi
informasi, pengendalian sistem informasi secara keseluruhan dan sistem komputer pribadi
(PC)

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Struktur Teknologi
informasi

Mahasiswa mampu menjelaskan konsepoperasi komputer
seperti struktur fungsi teknologi informasi, pengendalian
sistem informasi secara keseluruhan dan sistem komputer
pribadi (PC)

EBOOK
Power
Point

2
Perkembangan
Information Sitem Audit
berbasis komputer

mahasiswa memahami perkembangan informasi sistem
audit berbasis komputer

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 3

Waktu : 20-10-2023 12:30:30 s/d 26-10-2023 23:59:59

Judul : Perkembangan Information Sitem Audit berbasis komputer

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan konsep Perkembangan Information System Audit
berbasis computer

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Perkembangan Information
Sitem Audit berbasis komputer

Mahasiswa mampu menjelaskan konsep
Perkembangan Information System Audit
berbasis computer

EBOOK
Power
Point

2 rps rps EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 20-10-2023 10:46:37 s/d 09-11-2023 23:59:59

Judul : Pengenalan Proses Transaksi dan Operasi Komputer

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan pengendalian operasi computer dan mengetahui
berbagai risiko yang mengancan keamanan system operasi



Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengenalan Proses
Transaksi dan Operasi
Komputer

Mahasiswa mampu menjelaskan pengendalian operasi
computer dan mengetahui berbagai risiko yang
mengancan keamanan system operasi

EBOOK
Power
Point

2
Pengenalan Proses
Transaksi dan Operasi
Komputer

Mahasiswa mampu menjelaskan pengendalian operasi
computer dan mengetahui berbagai risiko yang
mengancan keamanan system operasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 03-11-2023 12:30:00 s/d 09-11-2023 23:59:59

Judul : Peranan dan implikasi dari Decision Support System pada audit

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan tentang framework COBIT dan menginterpretasikan
hasil audit dengan COBIT

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Peranan dan implikasi dari
Decision Support System
pada audit

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang framework
COBIT dan menginterpretasikan hasil audit dengan
COBIT

EBOOK
Power
Point

2
Peranan dan implikasi dari
Decision Support System
pada audit

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang framework
COBIT dan menginterpretasikan hasil audit dengan
COBIT

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 04-11-2023 15:30:00 s/d 12-01-2024 23:59:59

Judul : Konsep framework COBIT intepretasi dalam kasus-kasus

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan tentang peranan dan implikasi Decision Support
System (DSS) dalam auditing dan system manajemen data

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep framework
COBIT intepretasi dalam
kasus-kasus

Mahasiswa mampu menjelaskan tentang peranan dan
implikasi Decision Support System (DSS) dalam
auditing dan system manajemen data

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
1

Assalamu'alaikum...teman-teman..semoga senantiasa sehat
wal'afiat. silahkan mengupload PPT presentasi kelompok
anda. Terimakasih.

Tugas
Individu

30 80.91

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 10-11-2023 12:30:00 s/d 12-01-2024 23:59:59

Judul : Tahap-tahap Pengembangan sistem dan Pemeliharaan Sistem

Deskripsi : Mahasiswa mampu memahami aktivitas pengembangan dan pemeliharaan sistem

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Tahap-tahap Pengembangan sistem
dan Pemeliharaan Sistem

Mahasiswa mampu memahami aktivitas
pengembangan dan pemeliharaan sistem

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Tugas
ke 2

Assalamu'alaikum...silahkan Upload makalah yang
telah di presentasikan dan di revisi. terimakasih

Tugas
Individu

30 78.67

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 17-11-2023 12:30:00 s/d 17-11-2023 14:30:00

Judul : UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi : UJIAN TENGAH SEMESTER

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 24-11-2023 12:30:00 s/d 07-12-2023 23:59:59

Judul : Jaringan, Internet dan E-Commerce

Deskripsi
: Mahasiswa mampu memahami serta memahami Electronic Data Interchangee (EDI),
Jaringan, Internet, dan E-Commerce terhadap auditing

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Jaringan, Internet
dan E-Commerce

Mahasiswa mampu memahami serta memahami Electronic
Data Interchangee (EDI), Jaringan, Internet, dan E-
Commerce terhadap auditing

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 01-12-2023 12:30:00 s/d 07-12-2023 23:59:59



Judul : Konsep Enterprise Resource Planning System

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan system perencanaan sumber daya perusahaan
(Enterprise Resource Planning System)

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep Enterprise
Resource Planning
System

Mahasiswa mampu menjelaskan system perencanaan
sumber daya perusahaan (Enterprise Resource Planning
System)

EBOOK
Power
Point

2
Konsep Enterprise
Resource Planning
System

Mahasiswa mampu menjelaskan system perencanaan
sumber daya perusahaan (Enterprise Resource Planning
System)

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 08-12-2023 12:30:00 s/d 12-01-2024 23:59:59

Judul : Teknik Audit Berbantuan Komputer (TABK)

Deskripsi
: Mahasiswa mampu menjelaskan alat dan teknik audit berbantuan komputer (CAATT),
kompetensi data digital sebagai bukti audit

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Teknik Audit Berbantuan
Komputer (TABK)

Mahasiswa mampu menjelaskan teknik audit
berbantuan komputer (TABK)

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
tugas
ke 3
ASI

Assalamu'alaikum...tugas mencari topik terkait kebocoran
data selanjutnya anda analisis. untuk pertanyaannya: 

1. Data sama pentingnya dengan aset, bagaimana cara
data dapat terlindungi. jekaskan pendapat anda!

2. Jika perusahaan terjadi kebocoran data, menurut anda
apakah hal ini karena lemahnya pengendalian internal?
jelakan pendapat anda!

3. Menurut anda bagaimana agar tidak terjadi kebocoran
data di perusahaan? 

Selamat mngerjakan...

Tugas
Individu

29 77.33

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12



Waktu : 15-12-2023 12:30:00 s/d 12-01-2024 23:59:59

Judul : CAAT untuk Ekstraksi dan analisis Data

Deskripsi : Mahasiswa mampu menjelaskan CAATT Untuk Ekstraksi dan Analisis Data

Kehadiran Mahasiswa : 24.24 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
CAAT untuk Ekstraksi dan
analisis Data

Mahasiswa mampu menjelaskan CAATT Untuk
Ekstraksi dan Analisis Data

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Tugas ke 3
presentasi
kelompok 7
dan 6.

Assalamu'alaikum..kelompok 7 mempresentasikan hasil
diskusi kasus kebocoran data Bank Indonesia (BI),
kemudian kelompok 1 mengajukan pertanyaan. dan
kelompok 1,2,3,4,5,6 menganalisis hasil pembahasan kasus
tersebut dan menjawab pertanyaan di tuliskan dengan tulisan
tangan kemudian mengupload sesuai dengan waktu yang
telah ditetapkan. untuk kelompok 7 semua anggotanya
mengupload makalah yang telah di revisi juga mengupload
PPtnya. (untukPPt cukup 1 orang saja). berikut
pertanyaannya :

1. Apa penyebab terjadi kebocoran data di BI? menurut anda
apakah pengendalian internalnya lemah?

2. Menurut pendapat anda, apa solusi agar kasus kebocoran
data tidak terjadi! 

untuk presentasi yang kedua kelompok 6 yang akan
membahas kasus kebocoran data di BSI (Bank Syariah
Indonesia), kemudian kelompok 7 akan mengajukan
pertanyaan pada kelompok 6. selanjutnya kelompok
1,2,3,4,5 dan 7 menganalisis kasus yang disajikan kelompok
6 selanjutnya menjawab pertanyaan dituliskan dengan
tulisan tangan dan di upload sesuai dengan waktu yang telah
ditetapkan. Semua anggota kelompok 6 mengupload
makalah yang telah di revisi dan mengupload PPTnya (PPt
perwakilan saja).

berikut pertanyaannya : 

1. Jelaskan faktor internal dan eksternal penyebab terjadinya
kebocoran data menurut pendapat anda!

2. Bagaimana cara agar semua data aman dari kebocoran
data! berikan pendapat dan rekomendasi anda.

"selamat mengerjakan, jangan lupa mengupload yaa, agar
tidak nol nilainya. terimakasih"

Tugas
Individu

26 68.33

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 22-12-2023 12:30:00 s/d 12-01-2024 23:59:59

Judul : Audit Siklus Pendapatan dengan teknologi

Deskripsi : Mahasiswa mampu menjelaskan Audit Siklus Pendapatan dengan teknologi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Audit Siklus Pendapatan
dengan teknologi

Mahasiswa mampu menjelaskan Audit Siklus
Pendapatan dengan teknologi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Tugas ke 4
audit sistem
informasi
presentasi
kelompok 5
dan 4

Assalamu'alaikum..kelompok 5 mempresentasikan hasil
diskusi kasus kebocoran data Bank Indonesia (BI),
kemudian kelompok 6 mengajukan pertanyaan. dan
kelompok 1,2,3,4,6,7 menganalisis hasil pembahasan kasus
tersebut dan menjawab pertanyaan di tuliskan dengan
tulisan tangan kemudian mengupload sesuai dengan waktu
yang telah ditetapkan. untuk kelompok 5 semua anggotanya
mengupload makalah yang telah di revisi juga mengupload
PPtnya. (untukPPt cukup 1 orang saja). berikut
pertanyaannya :

1. Apakah pengendalian internal PT. BNI dikatakan lemah?
jelaskan pendapat anda dan apa rekomendasinya!

2. Menurut pendapat anda, apa solusi agar kasus kebocoran
data tidak terjadi! 

untuk presentasi yang kedua kelompok 4 yang akan
membahas kasus kebocoran data di PT. Shopee Indonesia
(Bank Syariah Indonesia), kemudian kelompok 5 akan
mengajukan pertanyaan pada kelompok 4. selanjutnya
kelompok 1,2,3,5 ,6 dan 7 menganalisis kasus yang
disajikan kelompok 4 selanjutnya menjawab pertanyaan
dituliskan dengan tulisan tangan dan di upload sesuai
dengan waktu yang telah ditetapkan. Semua anggota
kelompok 6 mengupload makalah yang telah di revisi dan
mengupload PPTnya (PPt perwakilan saja).

berikut pertanyaannya : 

1. Jelaskan faktor internal dan eksternal penyebab
terjadinya kebocoran data di PT.Shopee Indonesia!

2. Bagaimana cara agar semua data aman dari kebocoran
data! berikan pendapat dan rekomendasi anda.

"selamat mengerjakan, jangan lupa mengupload yaa, agar
tidak nol nilainya. terimakasih"

Tugas
Individu

27 70.76

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 29-12-2023 12:30:00 s/d 12-01-2024 23:59:59

Judul : Audit siklus pengeluaran dengan teknologi

Deskripsi : Mahasiswa mampu menjelaskan Audit Siklus Pengeluaran dengan teknologi

Kehadiran Mahasiswa : 18.18 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Audit siklus pengeluaran
dengan teknologi

Mahasiswa mampu menjelaskan Audit Siklus
Pengeluaran dengan teknologi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Tugas ke 5
Presentasi
Kelompok
3

Assalamu'alaikum..kelompok 3 mempresentasikan hasil
diskusi kasus kebocoran data Bank Mandiri, kemudian
kelompok 4 mengajukan pertanyaan. dan kelompok
1,2,4,5,6,7 menganalisis hasil pembahasan kasus tersebut
dan menjawab pertanyaan di tuliskan dengan tulisan tangan
kemudian mengupload sesuai dengan waktu yang telah
ditetapkan. untuk kelompok 3 semua anggotanya
mengupload makalah yang telah di revisi juga mengupload
PPtnya. (untukPPt cukup 1 orang saja). berikut
pertanyaannya :

1. Apa penyebab terjadinya kebocoran data pada PT. Bank
Mandiri? 

2. menurut anda apakah pengendalian internal atas data PT.
Bank Mandiri itu lemah, jelaskan dan berikan rekomendasi
anda! 

3. Menurut pendapat anda, apa solusi agar kasus kebocoran
data tidak terjadi  lagi! 

Selamat mengerjakan dan segera di upload yaa. karena tidak
ada perpanjangan waktu mengupload tugas. 

Tugas
Individu

29 75.30

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 05-01-2024 12:30:00 s/d 12-01-2024 23:59:59

Judul : Konsep kecurangan Fraud dan Prkatiknya

Deskripsi : Mahasiswa mampu memahami Etika Bisnis & Kecurangan dalam teknologi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Konsep kecurangan Fraud
dan Prkatiknya

Mahasiswa mampu memahami Etika Bisnis &
Kecurangan dalam teknologi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Tugas ke 6
presentasi
kelompok 2
dan 1.

Assalamu'alaikum..kelompok 2 mempresentasikan hasil
diskusi kasus kebocoran data PT. PLN, kemudian kelompok
3 mengajukan pertanyaan. dan kelompok 1,3,4,5,6,7
menganalisis hasil pembahasan kasus tersebut dan
menjawab pertanyaan di tuliskan dengan tulisan tangan
kemudian mengupload sesuai dengan waktu yang telah
ditetapkan. untuk kelompok 2 semua anggotanya
mengupload makalah yang telah di revisi juga mengupload
PPtnya. (untukPPt cukup 1 orang saja). berikut
pertanyaannya :

1. Apa penyebab yang terjadi kebocoran data di PT. PLN?
bagaimana PT. PLN mengatasi permasalahan tersebut!

2. Menurut pendapat anda, apa solusi agar kasus kebocoran
data tidak terjadi! 

untuk presentasi yang kedua kelompok 1 yang akan
membahas kasus kebocoran data di Kominfo, kemudian
kelompok 2 akan mengajukan pertanyaan pada kelompok 1.
selanjutnya kelompok 2,3,4, 5 ,6 dan 7 menganalisis kasus
yang disajikan kelompok 1 selanjutnya menjawab
pertanyaan dituliskan dengan tulisan tangan dan di upload
sesuai dengan waktu yang telah ditetapkan. Semua anggota
kelompok 1 mengupload makalah yang telah di revisi dan
mengupload PPTnya (PPt perwakilan saja).

berikut pertanyaannya : 

1. Jelaskan faktor internal dan eksternal penyebab terjadinya
kebocoran data di Kominfo!

2. Bagaimana cara agar semua data aman dari kebocoran
data! berikan pendapat dan rekomendasi anda.

"selamat mengerjakan, jangan lupa mengupload yaa, agar
tidak nol nilainya. terimakasih"

Tugas
Individu

29 75.91

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-01-2024 12:30:00 s/d 12-01-2024 14:00:00

Judul : UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi : UJIAN AKHIR SEMESTER

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 30-01-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode AKD450/2
Mata Kuliah AUDIT SISTEM INFORMASI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Juml
Had

29-
09-

2023
Sesi
3

06-
10-

2023
Sesi
3

20-
10-

2023
Sesi
3

21-
10-

2023
Sesi
4

27-
10-

2023
Sesi
3

03-
11-

2023
Sesi
3

10-
11-

2023
Sesi
3

17-
11-

2023
Sesi
3

24-
11-

2023
Sesi
3

01-
12-

2023
Sesi
3

08-
12-

2023
Sesi
3

15-
12-

2023
Sesi
3

22-
12-

2023
Sesi
3

29-
12-

2023
Sesi
3

05-
01-

2024
Sesi
3

12-
01-

2024
Sesi
3

1 11180000314 AHMAD NAUFAL DZAKY 3 13 (81.

2 11200000002 ACHMAD FARID RIZQULLAH 16 (100

3 11200000034 HELEN CAROLINA BUTAR-BUTAR 2 14 (87.

4 11200000043 FATHUR ROZI 1 15 (93.

5 11200000066 MOCHAMMAD KAMARULLAH KANA 16 (100

6 11200000074 KELFIN PANJAITAN 16 (100

7 11200000077 BAKTI SANUBARI RIDO RAHMAN ARDY 1 15 (93.

8 11200000079 ACHMAD ROZAN AL-KHOIRI 1 15 (93.

9 11200000087 AMELIA NURHIDAYAH 16 (100

10 11200000096 KEZIA MARCELLA 16 (100

11 11200000104 AINA MEIDITA 3 13 (81.

12 11200000105 MUHAMMAD RAYHAN RIZKY MAYHENDRA 16 (100

13 11200000110 DWI ISABELA AIMAR CRISTIYAWATI 16 (100

14 11200000111 PUTRI VITA KOMALASARI 16 (100

15 11200000118 FATURRAHMAN 16 (100

16 11200000120 HEPY PRANANDA 16 (100

17 11200000125 MARSYANDHA AGRINA 16 (100

18 11200000128 LINTANG CAHYA AGUSTIN 16 (100

19 11200000131 NINDA CHOIRUNISA WAHYUNITA 16 (100

20 11200000137 SITI FATIMAH NUR AISYAH 16 (100

21 11200000141 NABILLA NAJMA WIDA FAYOLA 1 15 (93.

22 11200000143 MUHAMMAD MUSYAFA`UL HAKIM 16 (100

23 11200000150 TSABITAH HELWIYAH 16 (100

24 11200000151 ADITYA MANDAI 16 (100

25 11200000152 IQLIMA MARSYA AFRINA 2 14 (87.

26 11200000153 CAMILA RUBEN 16 (100

27 11200000164 MOHAMAD FAISAL HANIF 16 (100

28 11200000185 MIKA GUSTI PANGESTU 16 (100

29 11205600002 RIAHNI BR LINGGA 16 (100

30 11205600004 RANI SABILLA 16 (100

31 11207600031 MONA FITRIANI SIALLAGAN 16 (100

32 11227000005 ROMI RAMADHAN 16 (100

33 11237000003 VIANTIKA FAJRI 1 15 (93.

34 11237050001 MUHAMMAD HASBIH 5 9 (56.2

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 3 1 0 0 2 0 0 0 3 3 0 4 0 3 1 20

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar RINI RATNANINGSIH, M.Ak

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

             



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : AKD450/2
Mata Kuliah : AUDIT SISTEM INFORMASI

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : RINI RATNANINGSIH, M.Ak
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11180000314 AHMAD NAUFAL DZAKY 81.25 40 95 75 71.13 3 B

2 11200000002 ACHMAD FARID RIZQULLAH 100 88 90 84 88.6 4 A

3 11200000034 HELEN CAROLINA BUTAR-BUTAR 87.50 78 65 85 77.15 3.75 A-

4 11200000043 FATHUR ROZI 93.75 88 85 84 86.48 4 A

5 11200000066 MOCHAMMAD KAMARULLAH KANA 100 0 0 0 10 4 A

6 11200000074 KELFIN PANJAITAN 100 88 85 82 86.5 4 A

7 11200000077 BAKTI SANUBARI RIDO RAHMAN ARDY 93.75 88 60 84 78.98 3.75 A-

8 11200000079 ACHMAD ROZAN AL-KHOIRI 93.75 88 85 84 86.48 4 A

9 11200000087 AMELIA NURHIDAYAH 100 80 90 84 86.2 4 A

10 11200000096 KEZIA MARCELLA 100 63 90 85 81.4 4 A

11 11200000104 AINA MEIDITA 81.25 51 0 85 48.93 1 D

12 11200000105 MUHAMMAD RAYHAN RIZKY MAYHENDRA 100 88 95 84 90.1 4 A

13 11200000110 DWI ISABELA AIMAR CRISTIYAWATI 100 88 95 83 89.8 4 A

14 11200000111 PUTRI VITA KOMALASARI 100 88 85 80 85.9 4 A

15 11200000118 FATURRAHMAN 100 88 80 82 85 4 A

16 11200000120 HEPY PRANANDA 100 88 80 85 85.9 4 A

17 11200000125 MARSYANDHA AGRINA 100 88 85 85 87.4 4 A

18 11200000128 LINTANG CAHYA AGUSTIN 100 88 95 84 90.1 4 A

19 11200000131 NINDA CHOIRUNISA WAHYUNITA 100 88 65 75 78.4 3.75 A-

20 11200000137 SITI FATIMAH NUR AISYAH 100 88 80 85 85.9 4 A

21 11200000141 NABILLA NAJMA WIDA FAYOLA 93.75 88 85 83 86.18 4 A

22 11200000143 MUHAMMAD MUSYAFA`UL HAKIM 100 88 85 82 86.5 4 A

23 11200000150 TSABITAH HELWIYAH 100 0 0 0 10 4 A

24 11200000151 ADITYA MANDAI 100 87 90 85 88.6 4 A

25 11200000152 IQLIMA MARSYA AFRINA 87.50 87 85 82 84.95 4 A

26 11200000153 CAMILA RUBEN 100 0 0 0 10 4 A

27 11200000164 MOHAMAD FAISAL HANIF 100 87 80 84 85.3 4 A

28 11200000185 MIKA GUSTI PANGESTU 100 87 80 82 84.7 4 A

29 11205600002 RIAHNI BR LINGGA 100 88 90 83 88.3 4 A

30 11205600004 RANI SABILLA 100 88 85 85 87.4 4 A

31 11207600031 MONA FITRIANI SIALLAGAN 100 88 95 85 90.4 4 A

32 11227000005 ROMI RAMADHAN 100 88 95 75 87.4 4 A

33 11237000003 VIANTIKA FAJRI 93.75 87 80 84 84.68 4 A

34 11237050001 MUHAMMAD HASBIH 56.25 0 0 0 5.63 0 E

Total 3262.50 2507 2455 2485 2560.35 0

Rata-rata 95.96 73.74 72.21 73.09 75.30 0

Batas Akhir Entri Nilai1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024



3 23-01-2024 s.d 23-01-2024



Menimbang : Dst
Mengingat : Dst

Menetapkan :
Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : RINI RATNA NINGSIH, SE, M.Ak 

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam
sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM
KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

RABU 18:30 ACT1316 5 3 ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN STEI07 660999  A410 35 S-1 AKT
KAMIS 18:30 ACT1209 9 3 AUDIT DAN ASURANS 1 STEI02 d77d08  A401 17 S-1 AKT
JUMAT 08:00 AKD440 2 3 KASUS AUDIT/AUDIT III (KONSENT. 1.2)  A407 30 S-1 AKT
JUMAT 12:30 AKD450 2 3 AUDIT SISTEM INFORMASI ( MKP 1-3 )  A406 29 S-1 AKT

12   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan
diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 
berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia
 (STEI)

Ketiga :
dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 
Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR
Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................
……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

TOTAL SKS

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023
Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371




